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ANDREA CRUZ ANGON
Datos Generales

Nombre: ANDREA CRUZ ANGON

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 0 afios, 6 meses, 1dia

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-07-2012 hasta 30-09-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ANDREA CRUZ ANGON
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ANDREA CRUZ ANGON
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MEXICO

ANDREA CRUZ ANGON
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 71 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN

1 La biodiversidad en Oaxaca SILVIA BAUTISTA Libro 2022 9786078570607
HERNANDEZ ESTEBAN Completo
EDUARDO BENITEZ
INZUNZA FRANCISCO
JAVIER BOTELLO LOPEZ
et al
2 La biodiversidad en Oaxaca ESTEBAN EDUARDO Libro 2022 9786078570614
BENITEZ INZUNZA ANDREA Completo
CRUZ ANGON DIEGO
GARCIA MEZA et al.

3 La biodiversidad en Oaxaca SILVIA BAUTISTA Libro 2022 9786078570621
HERNANDEZ ANDREA Completo
CRUZ ANGON MARIA
LAURA GONZALEZ
RESENDIZ et al.
4 La biodiversidad en Oaxaca FRANCISCO JAVIER Libro 2022 9786078570638

BOTELLO LOPEZ ZENON Completo
CANO SANTANA LUIS

CANSECO MARQUEZ et

al.
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5 La biodiversidad en Hidalgo

6 La biodiversidad en Nayarit

7 LaBiodiversidad En Nayarit

8 La Biodiversidad En Nayarit

9 La Biodiversidad En Hidalgo

10 La biodiversidad en Zacatecas

11 Lo biodiversidad en Morelos

12 La biodiversidad en Morelos

13 La biodiversidad en Morelos

14 La biodiversidad en Tabasco Volumen 1
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CELIA ELVIRA AGUIRRE
ACOSTA SILVIA BAUTISTA
HERNANDEZ MARIA
MAGDALENA CONTRERAS

PACHECO et al.

JULIO ALBERTO LEMOS

ESPINAL JOAQUIN

CIFUENTES BLANCO
ANDREA CRUZ ANGON
JOAQUIN CIFUENTES
BLANCO ANDREA CRUZ

ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

CELIA ELVIRA AGUIRRE
ACOSTA SILVIA BAUTISTA
HERNANDEZ MARIA
MAGDALENA CONTRERAS

PACHECO et al.

FERNANDO ALFREDO

CERVANTES REZA

ELIZABETH AURELIA
MARTINEZ SALAZAR
ANDREA CRUZ ANGON et

al.

LEOPOLDO GALICIA

SARMIENTO

CONCEPCION ALVARADO
ROSAS SILVIA BAUTISTA
HERNANDEZ et al.
ZENON CANO SANTANA
MARIA DEL CONSUELO
BONFIL SANDERS CARLOS
ENRIQUE FRAGOSO

GONZALEZ et al.

MARIA DEL CONSUELO
BONFIL SANDERS HELENA
COTLER AVALOS LUCIA
ORALIA ALMEIDA LENERO

et al.

ANDREA CRUZ ANGON
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2021

2021

2021
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2020

2020

2020

2020

2019
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978607857064
5

9786078570492

9786078570478

978607857048
5
9786078570539

9786078570379

9786078570409

9786078570416

9786078570423

9786078570201
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15 La biodiversidad en Tabasco Volumen 2 LEOPOLDO QUERUBIN Libro 2019 9786078570218
CUTZ POOL ANDREA Completo
CRUZ ANGON
16 La biodiversidad en Tabasco Volumen 3 ANDREA CRUZ ANGON Libro 2019 9786078570225
Completo
17 La biodiversidad en Tabasco Volumen1  ANDREA CRUZ ANGON Libro 2019 9786078570263
Completo
18 La biodiversidad en Tabasco Volumen 2 LEOPOLDO QUERUBIN Libro 2019 9786078570270
CUTZ POOL ANDREA Completo
CRUZ ANGON
19 La biodiversidad en Tabasco Volumen 3  ANDREA CRUZ ANGON Libro 2019 9786078570287
Completo
2 La biodiversidad en San Luis Potosi SILVIA BAUTISTA Libro 2019 9786078570300
0 HERNANDEZ MARIA Completo
MAGDALENA CONTRERAS
PACHECO ANDREA CRUZ
ANGON et al.
21 La biodiversidad en San Luis Potosi TANIA ESCALANTE Libro 2019 9786078570317
Volumen1 ESPINOSA ANDREA CRUZ Completo

ANGON MICHELLE

FARFAN GUTIERREZ
2 La biodiversidad en San Luis Potosi ENRIQUE GONZALEZ Libro 2019 9786078570324
2 Volumen 2 SORIANO CELIA ELVIRA Completo

AGUIRRE ACOSTA SILVIA

BAUTISTA HERNANDEZ et

al.
2 La biodiversidad en Michoacdn FRANCISCO BAUTISTA Libro 2019 9786078570348
3 ZUNIGA ROSALIA LOPEZ Completo

PANIAGUA BEATRIZ
GEORGINA DE LA TEJERA
HERNANDEZ et al.

2 La biodiversidad en Michoacdn FERNANDO ALVAREZ Libro 2019 9786078570355
4 NOGUERA OMAR Completo

CHASSIN NORIA JOSE

ARNULFO BLANCO

GARCIA etal.
2 La biodiversidad en Michoacdén ALEJANDRO CASAS Libro 2019 9786078570362
5 FERNANDEZ FRANCISCO Completo

JAVIER ESPINOSA
GARCIA RICARDO AYALA
BARAJAS et al.
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2 La biodiversidad en Coahuila

27 La biodiversidad en Coahuila

N

La biodiversidad en Coahuila

2 La biodiversidad en Coahuila

3 La biodiversidad en Coahuila

31 La biodiversidad en Coahuila

La biodiversidad en Jalisco

La biodiversidad en Jalisco

W w N W

La biodiversidad en Jalisco

La biodiversidad en Jalisco

La biodiversidad en Jalisco

O W o1 whw

w

La biodiversidad en Coahuila

~

La biodiversidad en Coahuila

La biodiversidad en la Ciudad de México

©O© W oo w
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LUIS ENRIQUE EGUIARTE
FRUNS ANDREA CRUZ
ANGON DEBORAH
VERANEA ESPINOSA
MARTINEZ

ANDREA CRUZ ANGON

LUIS ENRIQUE EGUIARTE
FRUNS ANDREA CRUZ
ANGON DEBORAH
VERANEA ESPINOSA
MARTINEZ

LUIS ENRIQUE EGUIARTE
FRUNS ANDREA CRUZ
ANGON DEBORAH
VERANEA ESPINOSA
MARTINEZ

LUIS ENRIQUE EGUIARTE
FRUNS ANDREA CRUZ
ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON
LETICIA HERNANDEZ
LOPEZ

LUIS GARCIA PRIETO
ANDREA CRUZ ANGON
ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON
LETICIA HERNANDEZ
LOPEZ

LUIS ENRIQUE EGUIARTE
FRUNS ANDREA CRUZ
ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON
JUAN ARTURO RIVERA
REBOLLEDO ALONSO

AGUILAR IBARRA et al.
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2018 9786079376543

2018 9786079376581

2018 9786079376598

2018 9786078570058

2017 9786079376505

2017 9786079376529

2017 9786078328796

2017 9786078328802

2017 9786078328819

2017 9786078328925

2017 9786078328932

2017 9786078570003

2017 9786078570010

2017 9786078328833
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La biodiversidad en la Ciudad de México

La biodiversidad en Durango
La biodiversidad en Durango

La biodiversidad en la Ciudad de México

La Biodiversidad en Colima: Estudio de
Estado

Estrategia para la conservacién y el uso
sustentable de la biodiversidad de
Chihuahua

La biodiversidad en Colima

Estrategia para la Conservacion y el Uso
Sustentable de la Biodiversidad en el
Estado de Campeche

Estrategia Estatal para la conservacion y
el uso sustentable de la biodiversidad de
Guanajuato

Estrategia estatal para la conservacion y
el uso sustentable de la biodiversidad de
Guanajuato

La Biodiversidad en Colima

Estrategia para la Conservacién y el Uso
Sustentable de la Biodiversidad en el
Estado de Campeche
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ENRIQUE AZPRA ROMERO
JOSE JOEL CARRILLO
RIVERA HELENA COTLER

AVALOS et al.

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ROXANA ACOSTA

GUTIERREZ ROGELIO

AGUILAR AGUILAR

ALONSO AGUILAR IBARRA

et al.

ANDREA CRUZ ANGON

MIGUEL ALFONSO
ORTEGA HUERTA

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON
ADRIAN FELIPE GONZALEZ

ACOSTA ENRIQUE

GONZALEZ SORIANO et

al.

ANDREA CRUZ ANGON
EVELIA RIVERA ARRIAGA

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON
ADRIAN FELIPE GONZALEZ
ACOSTA FABRICIO
GONZALEZ SORIANO et

al.

ANDREA CRUZ ANGON
EVELIA RIVERA ARRIAGA
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2016
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9786078328857

9786078328956
9786078328970

9786078328710

9786078328406
9786078328314

9786078328352

9786078328369
9786078328376
9786079703813

9786078328406

9786078328550
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5 Estrategia Nacional sobre Biodiversidad

2 de México (ENBioMex) y Plan de Accion
2016-2030

5 Estrategia para la conservacion y el uso

3 sustentable de la biodiversidad del
Estado de Chihuahua

5 Estrategia estatal para la conservacion y

4 uso sustentable de la biodiversidad de
Guanajuato

5 Estrategia Estatal para la conservacion y

uso sustentable de la biodiversidad de

Guanajuato

Quinto Informe Nacional de México al

Convenio sobre la Diversidad Biologica

Quinto Informe Nacional de México al

Convenio sobre la Diversidad Bioldgica

Estrategia para la conservaciéon y uso

sustentable de la biodiversidad del

estado de Puebla

La biodiversidad de Guanajuato: Estudio

de Estado

La Biodiversidad de Guanajuato: Estudio

de Estado

La Biodiversidad de Guanajuato: Estudio

de Estado Vo.l

La biodiversidad de Guanajuato: Estudio

de Estado Vol. 1

La Biodiversidad en Chiapas

0 o1 N oo o o1
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La biodiversidad en Chiapas: Estudio de
Estaado Vol. 2

N

6 LaBiodiversidad en Chiapas: Estudio de
5 Estado

6 La biodiversidad en Chiapas: Estudio de
6 Estado Vol.1
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ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

FERNANDO CAMACHO

RICO ANDREA CRUZ
ANGON

LUIS CANSECO MARQUEZ

FERNANDO CAMACHO
RICO ANDREA CRUZ
ANGON

LUIS CANSECO MARQUEZ

FERNANDO CAMACHO
RICO ANDREA CRUZ
ANGON

LUIS CANSECO MARQUEZ

FERNANDO CAMACHO
RICO ANDREA CRUZ
ANGON
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2015
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2014

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013
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9786078328765
9786078328185

9786078328307
9786079703806

9786078328123
9786078328130

9786077607816

9786077607717

9786077607786
9786077607793
9786077607724

9786077607984

9786077607762
9786077607748

9786077607755
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La Biodiversidad en Chiapas: Estudio de
Estado, Vol.l

La Biodiversidad en Chiapas: Estudio de
Estado, Vol.2

Estrategia para la conservaciéon y el uso
sustentable de la biodiversidad del
estado de Chiapas

Estrategia Mexicana para la
Conservaciéon Vegetal

La biodiversidad en Puebla
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LUIS CANSECO MARQUEZ Libro

FERNANDO CAMACHO
RICO ANDREA CRUZ
ANGON

LUIS CANSECO MARQUEZ

FERNANDO CAMACHO
RICO ANDREA CRUZ
ANGON

ANDREA CRUZ ANGON

ANDREA CRUZ ANGON
JESUS TEODOLINDA
BALCAZAR SOL LUIS
CONSTANTINO GARCIA
NARANJO ORTIZ DE LA
HUERTA et al.
FERNANDO CAMACHO
RICO ANDREA CRUZ
ANGON
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2013 9786077607991

2013 9786078328000

2013 9786078328017

2012 9786077607687

2011 9786077607540

Sabado, 19 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
s Slio

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
VNIVERADAD NACIONAL - o o
,fv;m o Reporte individual
EXICO
ANDREA CRUZ ANGON

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ANDREA CRUZ ANGON
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ANDREA CRUZ ANGON

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ANDREA CRUZ ANGON
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ANDREA CRUZ ANGON
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 2 (100.00%)

1 Licenciatura RECURSOS NATURALES Facultad de Ciencias 27 2012-2
2 Licenciatura RECURSOS NATURALES Facultad de Ciencias 31 2011-2
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ANDREA CRUZ ANGON
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANDREA CRUZ ANGON
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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